22 tarifa 2011 MMOORRGGUUII CCLLIIMMAA,, SS..LL.. se reserva el derecho de modificar sus productos y los precios de ellos sin previo aviso
VVeennttiillaaddoorreess hheelliiccooiiddaalleess
SSeerriiee HHXXTTRR//HHXXBBRR
Ventiladores axiales murales o de pared Soler&Palau con hélice “Sickle” equilibrada en dos planos, de bajo nivel sono-
ro, protegidos contra la corrosión mediante tratamiento por cataforesis y pintados con poliéster, motor de rotor exterior
monofásico (HXBR) o trifásico (HXTR), IP54, Clase F, con protector térmico incorporado y caja de bornes ignífuga V0 con
condensador incorporado en los modelos monofásicos.
Precios según tarifa en vigor fabricante
Serie COMPACT HCFT/HCFB
Serie HXTR/HXBR
MMooddeelloo DDeessccrriippcciióónn PPVVPP
MSHCFT2250H Caudal 2.160 m3/h. 2.500 rpm. Pot. aborbida 250 W. Ø boca 250 mm 291,9
MSHCFT4250H Caudal 1.220 m3/h. 1.330 rpm. Pot. aborbida 60 W. Ø boca 250 mm 274,9
MSHCGT2315G Caudal 3.400 m3/h. 2.650 rpm. Pot. aborbida 410 W. Ø boca 315 mm 336,9
MSHCFT4315H Caudal 2.350 m3/h. 1.300 rpm. Pot. aborbida 150 W. Ø boca 315 mm 275,5
MSHCGT2355I Caudal 4.400 m3/h. 2.380 rpm. Pot. aborbida 520 W. Ø boca 355 mm 386,4
MSHCFT4355H Caudal 3.490 m3/h. 1.260 rpm. Pot. aborbida 200 W. Ø boca 355 mm 363,4
MSHCFT6355H Caudal 2.210 m3/h. 875 rpm. Pot. aborbida 90 W. Ø boca 355 mm 344,8
MSHCFT4400H Caudal 5.070 m3/h. 1.350 rpm. Pot. aborbida 300 W. Ø boca 400 mm 391,8
MSHCFT6400H Caudal 3.400 m3/h. 830 rpm. Pot. aborbida 110 W. Ø boca 400 mm 385,2
MSHCFT4450H Caudal 6.760 m3/h. 1.230 rpm. Pot. aborbida 500 W. Ø boca 450 mm 505,8
MSHCFT6450H Caudal 4.550 m3/h. 835 rpm. Pot. aborbida 190 W. Ø boca 400 mm 491,8
SSeerriiee CCOOMMPPAACCTT HHCCFFBB//HHCCFFTT
Ventiladores axiales murales o de pared Soler&Palau con hélice de plástico reforzada con fibra de vidrio, motor monofá-
sico (HCFB) o trifásico (HCFT), IP65 (1), Clase F, protector térmico incorporado y caja de bornes ignífuga V0, con condensa-
dor incorporado en los modelos monofásicos. (1) Modelos 800, 900 y 1.000: IP55
Precios según tarifa en vigor fabricante
HHCCFFTT ttrriiffáássiiccooss.. OOttrrooss mmooddeellooss ccoonnssuullttaarr..
MMooddeelloo DDeessccrriippcciióónn PPVVPP
MSHCFB2250H Caudal 2.160 m3/h. 2.500 rpm. Pot. aborbida 250 W. Ø boca 250 mm 313,0
MSHCFB4250H Caudal 1.215 m3/h. 1.330 rpm. Pot. aborbida 60 W. Ø boca 250 mm 294,9
MSHCGB2315L Caudal 3.260 m3/h. 2.500 rpm. Pot. aborbida 380 W. Ø boca 315 mm 357,9
MSHCFB4315H Caudal 2.350 m3/h. 1.300 rpm. Pot. aborbida 100 W. Ø boca 315 mm 305,4
MSHCGB2355J Caudal 4.000 m3/h. 2.000 rpm. Pot. aborbida 460 W. Ø boca 355 mm 407,6
MSHCFB4355H Caudal 3.490 m3/h. 1.225 rpm. Pot. aborbida 200 W. Ø boca 355 mm 389,8
MSHCFB6355H Caudal 2.210 m3/h. 800 rpm. Pot. aborbida 90 W. Ø boca 355 mm 372,9
MSHCFB4400H Caudal 5.070 m3/h. 1.200 rpm. Pot. aborbida 340 W. Ø boca 400 mm 415,4
MSHCFB6400H Caudal 3.400 m3/h. 750 rpm. Pot. aborbida 110 W. Ø boca 400 mm 410,4
HHCCFFBB mmoonnooffáássiiccooss.. OOttrrooss mmooddeellooss ccoonnssuullttaarr..
MMooddeelloo DDeessccrriippcciióónn PPVVPP
MSHXTR2250 Caudal 1.650 m3/h. 2.700 rpm. Pot. aborbida 110 W. Ø boca 250 mm 194,7
MSHXTR4250 Caudal 930 m3/h. 1.450 rpm. Pot. aborbida 50 W. Ø boca 250 mm 170,0
MSHXTR4315 Caudal 2.074 m3/h. 1.420 rpm. Pot. aborbida 130 W. Ø boca 315 mm 200,9
MSHXTR4355 Caudal 2.970 m3/h. 1.400 rpm. Pot. aborbida 150 W. Ø boca 355 mm 267,5
MSHXTR4400 Caudal 5.080 m3/h. 1.340 rpm. Pot. aborbida 300 W. Ø boca 400 mm 311,5
MSHXTR6400 Caudal 3.387 m3/h. 900 rpm. Pot. aborbida 170 W. Ø boca 400 mm 301,7
MSHXTR4450 Caudal 7.649 m3/h. 1.340 rpm. Pot. aborbida 570 W. Ø boca 450 mm 389,9
MSHXTR6450 Caudal 5.099 m3/h. 910 rpm. Pot. aborbida 230 W. Ø boca 450 mm 374,3
MSHXTR4500 Caudal 9.957 m3/h. 1.370 rpm. Pot. aborbida 970 W. Ø boca 500 mm 457,1
MSHXTR6500 Caudal 6.638 m3/h. 900 rpm. Pot. aborbida 270 W. Ø boca 500 mm 425,4
MSHXTR4560 Caudal 12.460 m3/h. 1.340 rpm. Pot. aborbida 1.400 W. Ø boca 560 mm 551,4
HHXXTTRR ttrriiffáássiiccooss.. OOttrrooss mmooddeellooss ccoonnssuullttaarr..
MMooddeelloo DDeessccrriippcciióónn PPVVPP
MSHXBR2250 Caudal 1.650 m3/h. 2.650 rpm. Pot. aborbida 0,12 W. Ø boca 250 mm 215,1
MSHXBR4250 Caudal 930 m3/h. 1.450 rpm. Pot. aborbida 40 W. Ø boca 250 mm 188,7
MSHXBR4315 Caudal 2.074 m3/h. 1.400 rpm. Pot. aborbida 120 W. Ø boca 315 mm 219,5
MSHXBR4355 Caudal 2.970 m3/h. 1.400 rpm. Pot. aborbida 120 W. Ø boca 355 mm 279,0
MSHXBR4400 Caudal 5.080 m3/h. 1.360 rpm. Pot. aborbida 900 W. Ø boca 400 mm 329,7
MSHXBR6400 Caudal 3.387 m3/h. 890 rpm. Pot. aborbida 150 W. Ø boca 400 mm 325,7
MSHXBR4450 Caudal 7.649 m3/h. 1.360 rpm. Pot. aborbida 530 W. Ø boca 450 mm 408,7
MSHXBR6450 Caudal 5.099 m3/h. 880 rpm. Pot. aborbida 210 W. Ø boca 450 mm 393,1
MSHXBR4500 Caudal 9.957 m3/h. 1.350 rpm. Pot. aborbida 850 W. Ø boca 500 mm 484,7
HHXXBBRR mmoonnooffáássiiccooss.. OOttrrooss mmooddeellooss ccoonnssuullttaarr..
tarifa 2011 23MMOORRGGUUII CCLLIIMMAA,, SS..LL.. se reserva el derecho de modificar sus productos y los precios de ellos sin previo aviso
SSeerriiee TTHHGGTT 440000°°//22hh
VVeennttiillaaddoorreess hheelliiccooiiddaalleess
SSeerriiee CCOOMMPPAACCTT TTCCFFTT//TTCCFFBB
Ventiladores axiales tubulares Soler&Palau con camisa con protección anticorrosiva mediante galvanizado en caliente, ála-
bes de aluminio con casquillo de arrastre de acero, y motor trifásico IP55, Clase F. Versiones con camisa corta (estándar)
o larga, según necesidades de aplicación.
Precios según tarifa en vigor fabricante
Precios según tarifa en vigor fabricante
Ventiladores axiales tubulares Soler&Palau con camisa con tratamiento anticorrosión por cataforesis y pintura poliéster, héli-
ce de plástico + fibra de vidrio equilibrada dinámicamente, motor monofásico (TCBB) o trifásico (TCBT), IP65, Clase F, protec-
tor térmico incorporado, y caja de bornes fuera de flujo de aire conteniendo el condensador en los modelos monofásicos.
Serie THGT
Serie TCFB/TCFT
MMooddeelloo DDeessccrriippcciióónn PPVVPP cc.. cc.. PPVVPP cc.. ll..
MSTHGT44006 Caudal 5.400 m3/h. 1.415 rpm. Pot. motor 0,55 kW. Ø boca 400 mm 1.182,0 1.241,1
MSTHGT44506 Caudal 7.400 m3/h. 1.415 rpm. Pot. motor 0,55 kW. Ø boca 450 mm 1.255,5 1.318,2
MSTHGT45006 Caudal 7.900 m3/h. 1.415 rpm. Pot. motor 0,55 kW. Ø boca 500 mm 1.337,2 1.404,1
MSTHGT65006 Caudal 8.000 m3/h. 950 rpm. Pot. motor 0,55 kW. Ø boca 560 mm 1.539,9 1.616,9
MSTHGT45606 Caudal 9.300 m3/h. 1.415 rpm. Pot. motor 0,55 kW. Ø boca 560 mm 1.442,4 1.514,5
MSTHGT65606 Caudal 11.200 m3/h. 950 rpm. Pot. motor 0,55 kW. Ø boca 560 mm 1.702,0 1.787,1
MSTHGT46306 Caudal 12.400 m3/h. 1.435 rpm. Pot. motor 0,75 kW. Ø boca 630 mm 1.558,0 1.646,5
MSTHGT66306 Caudal 13.000 m3/h. 950 rpm. Pot. motor 0,55 kW. Ø boca 560 mm 1.746,6 1.848,0
MSTHGT47105 Caudal 13.237 m3/h. 1.400 rpm. Pot. motor 1,1 kW. Ø boca 710 mm 1.756,0 1.882,4
MSTHGT47107 Caudal 22.247 m3/h. 1.410 rpm. Pot. motor 2,2 kW. Ø boca 710 mm 2.093,6 2.245,3
MSTHGT67105 Caudal 13.902 m3/h. 930 rpm. Pot. motor 0,55 kW. Ø boca 710 mm 1.959,8 2.086,3
MSTHGT67107 Caudal 20.811 m3/h. 945 rpm. Pot. motor 1,5 kW. Ø boca 710 mm 2.657,7 2.809,5
MSTHGT48003 Caudal 28.813 m3/h. 1.410 rpm. Pot. motor 2,2 kW. Ø boca 800 mm 2.105,9 2.270,3
MSTHGT48006 Caudal 25.061 m3/h. 1.410 rpm. Pot. motor 2,2 kW. Ø boca 800 mm 2.184,0 2.348,4
MSTHGT48009 Caudal 18.286 m3/h. 1.410 rpm. Pot. motor 2,2 kW. Ø boca 800 mm 2.251,6 2.416,0
MSTHGT68003 Caudal 17.000 m3/h. 930 rpm. Pot. motor 0,55 kW. Ø boca 800 mm 2.001,2 2.129,9
MSTHGT68006 Caudal 14.000 m3/h. 930 rpm. Pot. motor 0,55 kW. Ø boca 800 mm 2.059,1 2.187,9
MSTHGT68009 Caudal 14.000 m3/h. 945 rpm. Pot. motor 0,75 kW. Ø boca 800 mm 2.440,7 2.569,4
MSTHGT49003 Caudal 32.239 m3/h. 1.410 rpm. Pot. motor 2,2 kW. Ø boca 900 mm 2.345,4 2.573,1
MSTHGT49006 Caudal 30.422 m3/h. 1.410 rpm. Pot. motor 3 kW. Ø boca 900 mm 2.711,2 2.938,9
MSTHGT49009 Caudal 32.291 m3/h. 1.415 rpm. Pot. motor 4 kW. Ø boca 900 mm 3.050,2 3.303,1
MSTHGT69003 Caudal 29.448 m3/h. 945 rpm. Pot. motor 1,5 kW. Ø boca 900 mm 2.813,8 3.041,4
MSTHGT69006 Caudal 26.312 m3/h. 945 rpm. Pot. motor 1,5 kW. Ø boca 900 mm 2.904,2 3.131,9
TTHHGGTT.. OOttrrooss mmooddeellooss ccoonnssuullttaarr.. cc.. cc.. camisa corta cc.. ll.. camisa larga
MMooddeelloo DDeessccrriippcciióónn PPVVPP
MSTCFT2250H Caudal 2.160 m3/h. 2.500 rpm. Pot. aborbida 250 W. Ø boca 250 mm 397,2
MSTCFT4250H Caudal 1.220 m3/h. 1.330 rpm. Pot. aborbida 60 W. Ø boca 250 mm 387,0
MSTCFT2315G Caudal 3.250 m3/h. 2.600 rpm. Pot. aborbida 400 W. Ø boca 315 mm 508,7
MSTCFT4315H Caudal 2.350 m3/h. 1.300 rpm. Pot. aborbida 150 W. Ø boca 315 mm 444,8
MSTCFT2355I Caudal 4.000 m3/h. 2.380 rpm. Pot. aborbida 520 W. Ø boca 355 mm 549,1
MSTCFT4355H Caudal 3.490 m3/h. 1.260 rpm. Pot. aborbida 200 W. Ø boca 355 mm 500,7
MSTCFT6355H Caudal 3.490 m3/h. 1.260 rpm. Pot. aborbida 200 W. Ø boca 355 mm 475,7
MSTCFT4400H Caudal 5.070 m3/h. 1.350 rpm. Pot. aborbida 300 W. Ø boca 400 mm 653,0
MSTCFT6400H Caudal 3.400 m3/h. 1.350 rpm. Pot. aborbida 300 W. Ø boca 400 mm 620,3
MSTCFT4450H Caudal 6.760 m3/h. 1.230 rpm. Pot. aborbida 500 W. Ø boca 450 mm 684,4
MSTCFT6450H Caudal 4.550 m3/h. 835 rpm. Pot. aborbida 190 W. Ø boca 450 mm 656,6
TTCCFFTT ttrriiffáássiiccooss.. OOttrrooss mmooddeellooss ccoonnssuullttaarr..
MMooddeelloo DDeessccrriippcciióónn PPVVPP
MSTCFB2250H Caudal 2.160 m3/h. 2.500 rpm. Pot. aborbida 250 W. Ø boca 250 mm 440,3
MSTCFB4250H Caudal 1.215 m3/h. 1.330 rpm. Pot. aborbida 60 W. Ø boca 250 mm 420,0
MSTCFB2315L Caudal 3.260 m3/h. 2.500 rpm. Pot. aborbida 380 W. Ø boca 315 mm 588,2
MSTCFB4315H Caudal 2.350 m3/h. 1.300 rpm. Pot. aborbida 100 W. Ø boca 315 mm 476,3
MSTCFB2355J Caudal 4.000 m3/h. 2.000 rpm. Pot. aborbida 460 W. Ø boca 355 mm 598,3
MSTCFB4355H Caudal 3.490 m3/h. 1.225 rpm. Pot. aborbida 200 W. Ø boca 355 mm 532,7
MSTCFB6355H Caudal 2.210 m3/h. 800 rpm. Pot. aborbida 90 W. Ø boca 355 mm 516,4
MSTCFB4400H Caudal 5.070 m3/h. 1.200 rpm. Pot. aborbida 340 W. Ø boca 400 mm 686,3
MSTCFB6400H Caudal 3.400 m3/h. 750 rpm. Pot. aborbida 110 W. Ø boca 400 mm 657,3
TTCCFFBB mmoonnooffáássiiccooss.. OOttrrooss mmooddeellooss ccoonnssuullttaarr..
24 tarifa 2011 MMOORRGGUUII CCLLIIMMAA,, SS..LL.. se reserva el derecho de modificar sus productos y los precios de ellos sin previo aviso
VVeennttiillaaddoorreess eenn llíínneeaa rreeccttaanngguullaarreess
SSeerriiee DDIIRREECCTT--AAIIRR ((IILLTT--IILLBB))